Variae lectiones et notæ.

37 πεφράσθαι Ced. περιφ. cod. M. 1,2. 38 γ. ἐκάστη λέξει; cod. 39 ὁδηγεῖ cod. 40 Ced. 513,3-514,16. Ἐ. δὲ τε M. 1,2. 41 ἐλευθεροῦντων V. 2, M. 1,2. 42 ἀποφαίνων V. 2, M. 1,2. 43 δ' adit. V. 1. 44 δ. καὶ εἰ V. 2, δ. εἰ δὲ V. 2, M. 1,2. 45 ἐπεὶ δὲ V. 1, ἐπὶ M. 1. 46 διδάσκων M. 1,3. 47 ζευγ. V. 1,2. 48 καλοῦσαι V. 2, M. 1,2. 49 ὁμ. καὶ τῷ M. 1,2. 50 κηρύττοντες Ced. V. 1, κηρύττουσα V. 2. 51 ἀπολεμψάμενοι M. 1,2. 52 τὸν V. 2. 53 τὸ ἐνυκ. M. 1, καὶ τὸ ἐν. M. 2. 54 ἀπὸ δὲ τοῦ αἰδ. cod. 55 Θεὸν τὸ ε. τὸ ὁμ. cod. ὁμ. αἰδίων ἀπ. V. 1, Θεὸν αἰδ. ὁμ. καὶ ἀγαθὸν ἀπ. Ced. 56 ἰδοὶν μὲν M. 1,2. 57 ἰελο; τὰ περὶ τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου Scholion codicis.

CLXXXVIII. — De regno Constantii Magni  
Constantini filii.

Post Constantinum Magnum, Constantius, ejus filius Constantinopoli, unum et viginti annos regnavit : qui, mortuo patre, cum ab Eusebio Pamphili edoctus, ad Arianam doctrinam illectus esset, divinum Alexandrum, Constantinopolitanum episcopum, ut Arium in communionem reciperet, adigebat. Cum autem minime reciperet hic diceretque : « Ego, rex, cum quem trecenti decem et octo Patres condemnaverunt et anathemate perculerunt recipere non possum : » rex ait : « Vide, episcope, ne etiam invitus recipias eum : ecce enim synodum fieri præcepi, ut uniuscujusque vestrum vita et doctrina ad amissum examinarentur. » Sanctus autem Alexander episcopus cito strinxit et a facie regis exiit dicens : « Voluntas Domini fiat. » Et cum in ecclesiam venisset et ante sacrum altare procubisset, tota nocte clamavit ad Dominum cum multis lacrymis dicens : « Domine Deus, ne permittas impudentem rapacemque lupum in Ecclesiam tuam ingredi, sed illico injustum juste judica. » Postera autem die, synodo in ecclesiam congregata, Arius cum mediis inter omnes sibi consentientes venisset, quasi propter ventris necessitatem in domum cujusdam post forum egressus est, ubi cum juxta famam sese incurvavisset, rupto corpore diffusa sunt omnia viscera ejus, et ab utraque, communionem et vita præsentem, frustratus est. Et quidem Arius sic vitam finivit : sociosque ejus valde erubuerunt et dispersi sunt. Bonus vero pastor, beatus Alexander, Ecclesia letante, sacram synaxim celebravit. et de ðμοφρονος αὐτοῦ μεγάλως ἤσχύνθησαν καὶ διασκορπίσθησαν. Ὁ δὲ ποιμὴν ὁ καλὸς, ὁ μακαρὶς ἅγιος Ἀλέξανδρος, τῆς Ἐκκλησίας χαίρουσας, τὴν ἁγίαν σύναξιν ἐπέτελεσεν.

Magni Constantini nepotes, Gallus et Julianus facti sunt Antiochiæ lectores. Cum autem ecclesiam sancto martyri Mamæ cupiebant ædificare, in ea parte qua Julianus contigerat ædificatio, hoc terra non ferebat : nam diurna constructio, postera die violenter eversa reperiebatur, et miseræ sententiæ ruinam inanissimum elementum præmonstrabat.